
Comune di 

Spilinga 

 
Comune di 

Tropea 

 
Comune di 

Briatico 

 
Comune di 

Cessaniti 

 
Comune di 

Drapia 

 
Comune di 

Filandari 

 
Comune di 

Joppolo 

 
Comune di 

Limbadi 
        

 
Comune di 

Nicotera 

 
Comune di 

Parghelia 

 
Comune di 

Ricadi 

 
Comune di 

Rombiolo 

 
Comune di S. 

Calogero 

 
Comune di 

Zaccanopoli 

 
Comune di 

Zambrone 

 
Comune di 

Zungri 
 

DISTRETTO SOCIO ASSISTENZIALE N. 3 SPILINGA (VV) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Dell’UFFICIO DI PIANO 

 

N° 1 DEL 07/01/2019 

COPIA 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BANDO DI PROCEDURA CONCORSUALE PER 
TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINAT O E 
PARZIALE DI 16 OPERATORI SOCIO SANITARI OSS DA INSERIRE 
NEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI 
PERSONE RESIDENTI NEL TERRITORIO DEL DISTRETTO N. 3 . DGR 
464/2015; 

  
 

L'anno  duemiladiciannove addì 07 del mese di Gennaio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

- Visto l' accordo di programma dei sedici comuni dell'Ambito Territoriale di Tropea -Spilinga 
(L.N. 328/00 E L.R. N 23/03) approvato dalla Conferenza dei Sindaci co deliberazione prot. 
342/GTS del 25/11/2013; 
- Vista la deliberazione n 1 del 18/07/2017 della Conferenza dei Sindaci con la quale viene 
nominato il Responsabile dell'ufficio di piano;  
- Vista la Deliberazione della Conferenza dei Sindaci del Distretto n. 9 del 20/12/2018 con la quale 
si approva lo schema di procedura concorsuale per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale di operatori socio sanitari OSS da inserire nei servizi di assistenza 
domiciliare a favore di persone residenti nel territorio del Distretto n. 3. DGR 464/2015; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Premesso che: 

- l’Ufficio di Piano attraverso i componenti esperti ha elaborato il Piano di Intervento relativo al 
Fondo di cui alla DGR 464/2015; 

- la Conferenza dei Sindaci ha approvato il suddetto Piano con verbale prot. n. 1644 del 18/08/2017 e 
trasmesso alla Regione Calabria per la relativa valutazione;   

- la Regione Calabria ha finanziato il Piano di Intervento per la somma di € 164.357,31; 

Tenuto conto che: 

- L’azione prevede il consolidamento dei Punti Unici di Accesso alle prestazioni e ai Servizi erogati 
nell’Ambito del Distretto, il servizio di Assistenza Domiciliare SAD ai soggetti non autosufficienti 



gravi attraverso personale qualificato, e comunque interventi e servizi per nuclei che versano in 
situazioni di grave disagio e a rischio di esclusione sociale;  

- la Conferenza dei Sindaci con verbale prot. n. 580 del 28/02/2018 ha autorizzato questo Comune 
Capofila a predisporre tutti gli atti necessari all’attivazione del servizio per l’erogazione di cure 
domiciliari rivolti a soggetti in condizione di non autosufficienza;  
- con Determina della Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 13 del 12/04/2018 è stato approvato  
l’avviso pubblico per l’erogazione di servizi di cure domiciliari rivolte ai soggetti in condizione di 
non autosufficienza; 
- La Conferenza dei Sindaci, nelle more di predisporre un nuovo bando per la selezione di personale 
qualificato da inserire nel servizio domiciliare si supporto alla persona non autosufficiente e alla 
famiglia,   con deliberazione n.7 del 24/07/2018 ha autorizzato l’Ufficio di Piano all’utilizzo 
temporaneo per esigenze di carattere eccezionale, della precedente graduatoria OSS di cui alla DGR 
311/2013 per acquisizione personale da utilizzare nel servizio di assistenza domiciliare SAD, ciò al 
fine di evitare l’interruzione del servizio di assistenza domiciliare; 

Visto che: 

 - l’Ufficio di Piano, ha predisposto un schema di avviso di procedura concorsuale per titoli ed esami 
per l’assunzione a tempo determinato e parziale di operatori socio sanitari OSS da inserire nei servizi 
di assistenza domiciliare a favore di persone residenti nel territorio del distretto n. 3. DGR 464/2015; 

- Che il numero di operatori previsti al fine dell’attivazione del suddetto servizio di assistenza sono n. 
16 per mesi 6, il cui numero è individuato sulla base del numero di assistiti di cui si prevede la presa 
in carico; 

- Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 
   
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;   
2) Di approvare il bando di procedura concorsuale per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale di 16 operatori socio sanitari OSS per mesi 6, da inserire nei servizi di 
assistenza domiciliare a favore di persone non autosufficienti gravi residenti nel territorio del distretto 
n. 3 con relativo modello di domanda; 
3) Di trasmettere, via PEC la presente ai Comuni facenti parte del Distretto Socio Assistenziale n. 3 
VV per gli adempimenti di competenza. 

 
     Letto, approvato e sottoscritto; 

 LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
            F.to     Rag. Eleonora Dotro 

 


